
VIEDMA, 09 DE NOVIEMBRE DE 2011 
                   VISTO: 
                                 El Expediente Nº 138.460 – DNP – 06 del registro del Ministerio de 
Educación – Consejo Provincial de Educación  y ; 
 
CONSIDERANDO: 
                                 Que mediante el mismo se tramita el Proyecto Construyendo Puentes... 
Hacia Nuevos Desafíos – Escuelas de Jornada Extendida, 
 
                                 Que en el marco de la Capacitación en servicio a los Equipos de Gestión 
de Escuelas de Jornada Extendida, el Ministerio de Educación a las Escuelas de Jornada 
Extendida  a participar de una Visita Formativa entre escuelas de la Provincia; 
 
                                 Que la misma permitirá a los Equipos de Conducción, docentes y 
talleristas favorecer  el intercambio de experiencias institucionales y educativas relevantes; 
 
                                 Que se prevé un programa de actividades a desarrollar en dos días en la 
Escuela seleccionada, realizando una convocatoria  a todas las  Escuelas de Jornada 
Extendida; 
 
                                 Que resultaron beneficiarios diecisiete (17) pasantes de diferentes 
localidades de la Provincia, incluidos  Equipos de Conducción, docentes y talleristas. 
 
                                 Que por lo expuesto anteriormente corresponde dictar la norma legal a 
los fines de autorizar  y otorgar licencia a las personas que participarán de la experiencia;  
 
POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las  facultades  conferidas  por  los Artículos 84º y 86º de la Ley F                        
2444 (texto consolidado) 
 

LA VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION 

R E S U E L V E : 
 
ARTÍCULO 1º.- OTORGAR  licencia  artículo  24° de  la Resolución  N° 233/P/98,  desde  el  
                            14 al 16 de Noviembre de 2011 a directivos, docentes y talleristas de las 
Escuelas Primarias de Jornada Extendida que participarán de la Visita  Formativa a Escuelas 
del interior de la provincia y que se detallan en el Anexo I de la presente.- 
 
ARTICULO 2°.- REGISTRAR,  comunicar  por  la   Secretaria   General  a  las  Delegaciones  
                            Regionales de Educación y por su intermedio a las Supervisiones de 
Nivel  Primario,  establecimientos e interesados y archivar 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 3275 
DNP/SG/fs.- 
 

Prof. Amira NATAINE - Vocal Gubernamental 
a cargo de Presidencia 

 
 



ANEXO I – RESOLUCION 3275 
 
Nº Localidad Esc. Nombre y Apellido 

 
CUIL 

1 Viedma 309 Maria del Carmen Nicosia Sardi- 27-14572415-0 

2 Viedma 309 Pérez Claudia del Valle, 27-20131669-9 

3 Viedma 309 Gabriela Alejandra Bucolo 27-24486032-5 

4 General Conesa 219 Lidia Isabel de las cruces 27-18147497-7 

5 General Conesa 219 Mónica Cecilia Jofre 27.23980724-4 

6 General Conesa 219 Mara Beatriz Cravotta 27.23950969-5 

7  Maquinchao 363 Patricia Susana Peralta 27-14843792-6 

8 Maquinchao 363 Marcela Inés Castañeda 27-20689578-6 

9 Maquinchao 363 Mirta Edith Cuello 27-14256761-5 

10 Ñirihuau 190 Diana Laura  Hammar 27-17965829-7 

11 Ñirihuau 190 María Mónica Archaneszen 27-14405368-6 

12 Ñirihuau 190 Sergio Abel Cabrera 23-21924819-9 

13 Allen 80 Yolanda Ester Demartini 27-17456411-1 

14 Allen  80 Francisco Ramón Arizaga 20-27782742-6 

15 Beltrán 353 Gladis Michaux 27-14466332-8 

16 Beltrán 353 Nancy Graciela Fattorel 27-16816784-4 

17 Beltrán 353 Rosa Lidia Riveros 27-25991663-7 
 
 
 
 
 
 


